Encaminhamento do Projeto de Lei nº 1561/2026.
 
 
            Senhor Presidente,
 

               Encaminho a Vossa Excelência, para apreciação e deliberação dessa Egrégia Casa Legislativa, o
Projeto de Lei nº 1561/2026, que dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$
69.851,92 (sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos), decorrente
de superávit financeiro, destinado à devolução de saldo do Convênio nº 455/PGE-2022, firmado entre o
Município de Mirante da Serra e o Governo do Estado de Rondônia, cujo objeto foi a implantação de
iluminação pública na entrada da cidade.

[...]

GABINETE DO PREFEITO 

Mensagem nº 1.241/2026. 
 Mirante da Serra em, 29 de janeiro de 2026. 

Senhor Presidente, 
Senhoras e Senhores Vereadores, 

O presente Projeto de Lei tem por finalidade autorizar a abertura de crédito adicional 
especial no valor de R$ 69.851,92 (sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e um reais e 
noventa e dois centavos), decorrente de superávit financeiro apurado no exercício anterior. 

O crédito destina-se à devolução de saldo do Convênio nº 455/PGE-2022, firmado 
entre o Município de Mirante da Serra e o Governo do Estado de Rondônia, cujo objeto foi a